[image: image1.jpg]

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от 23 июня 2021 года  № 80
О порядке формирования и актуализации Единого перечня категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Краснополянское сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 06 марта 2006 года № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпункта 9.8 вопроса III совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 23 апреля 2019 года, руководствуясь Уставом Краснополянского сельского поселения, постановляю:
            1. Утвердить Порядок формирования и актуализации Единого перечня категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Краснополянское сельское поселение (далее – Порядок) (Прилагается).
           2.  Специалисту по имуществу администрации МО Краснополянского сельского поселения Шевелёвой Э.А., директору МУП ЖКХ «Елань» Кузнецову Н.В., руководителю МБУ «Культурно - досуговому центру Краснополянского сельского поселения» Дягилевой Н.В., представлять в отдел ГО и ЧС администрации Байкаловского муниципального района информацию для актуализации Единого перечня, по форме, установленной Положением к Порядку.
           Срок – ежегодно до 20 декабря.
3. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснополянского сельского поселения                                      А.Н. Кошелев
Приложение

Утверждено

Постановлением главы муниципального

образования Краснополянское

сельское поселение

от 23 июня 2021 года № 80
ЕДИНЫЙ ПОРЯДОК
Формирования и актуализации перечня категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Краснополянское сельское поселение
            1. Единый перечень категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Краснополянское сельское поселение (далее – Перечень), формируется в целях обобщения сведений о таких объектах (территориях), закреплённых на праве оперативного управления (хозяйственного ведения) за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Краснополянского сельского поселения.
            2. Перечень формируется и ведётся по форме, установленной Приложением к настоящему Порядку.
           3.    Руководители органов местного самоуправления Краснополянского сельского поселения, являющиеся учредителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в ведении которых находятся объекты (территории), расположенные на территории Краснополянского сельского поселения, в отношении которых Правительством Российской Федерации установлены обязательные требования к антитеррористической защищённости объектов (территорий)соответствующей сферы деятельности, определяют лиц, ответственных за сбор, обобщение и учёт сведений о состоянии категорирования, паспортизации и антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности Краснополянского сельского поселения.

          4. Отдел по ГО и ЧС администрации Байкаловского муниципального района по результатам предоставленной от должностных лиц, ответственных за сбор, обобщение и учёт сведений о состоянии категорирования, паспортизации и антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности Краснополянского сельского поселения, в срок до 15 января следующего года осуществляет актуализацию перечня категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности Краснополянского сельского поселения. Актуализированный перечень предоставляется на утверждение главе Байкаловского муниципального района в срок до 30 января.

Приложение
К Единому порядку формирования и

актуализации перечня категорированных

и паспортизированных объектов (территорий),

находящихся в муниципальной собственности

Краснополянского сельского поселения

Форма

перечня категорированных и паспортизированных объектов

(территорий), находящихся в муниципальной собственности

Краснополянского сельского поселения

	№ п/п
	     Наименование

          объекта

      (территории)
	Адрес                      объекта    (территории)
	Дата составления акта категорирования, присвоенная категория
	Дата утверждения паспорта безопасности
	Соответствие (несоответствие) объекта (территории) требованиям антитеррористической защищённости

__________________________________________ _________ __________________

(Должностное лицо, ответственное за сбор,                                                 (подпись)              (фамилия, инициалы)

Обобщение  и учёт сведений о состоянии категорирования,

Паспортизации и антитеррористической защищённости объектов)